Протокол № 61
заседания диссертационного совета Д 220.062.02,

созданного при ФГБОУ ВПО «Ставропольский ГАУ»
от 26 декабря 2014 года

Присутствовали: 18 членов диссертационного совета из 26,
утвержденных Минобразования и науки РФ № 105/нк

от 11.04.2012, с изменениями, внесенными приказом от
№761/нк от 25 декабря 2014 г.).

Повестка дня:
1.Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации Кравченко В.М.
1.1.Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации, даты

защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.
Слушали: информацию председателя диссертационного совета Д

220.062.02 профессора Оробец В.А. по диссертации Кравченко Виктора
Михайловича на тему «Дирофиляриоз плотоядных в северо-западном
регионе Кавказа (эпизоотическая ситуация, патогенез, патоморфологическая
характеристика)», представленной на соискание ученой степени доктора
ветеринарных наук по специальности 03.02.11 - паразитология.

Выступил: доктор ветеринарных наук, профессор Толоконников В.П. с
результатами заключения комиссии диссертационного совета по
диссертационной работе Кравченко В.М.

Постановили:
l.Ha основании представленных документов и положительного

заключения комиссии диссертационного совета (председатель комиссии
доктор ветеринарных наук, профессор Толоконников В.П., члены комиссии:
доктор ветеринарных наук, профессор Колесников В.И., доктор
биологических наук, профессор Ермаков А.М.) принять диссертацию
Кравченко В.М. к защите.
1.1.Утвердить в качестве официальных оппонентов:

Крючкову Елену Николаевну, доктора ветеринарных наук, доцента,
профессора кафедры инфекционных и паразитарных болезней имени
академика РАСХН Ю.Ф. Петрова ФГБОУ ВПО «Ивановская
государственная сельскохозяйственная академия имени академика
Д.К.Беляева»

Ромашова Бориса Витальевича, доктора биологических наук, старшего
научного сотрудника, заведующего кафедрой паразитологии и эпизоотологии
ФГБОУ ВПО «Воронежский государственный аграрный университет имени
Императора Петра I»

Биттирова Анатолия Мурашевича, доктора биологических наук,
профессора, заведующего кафедрой «Ветеринарная медицина»

ФГБОУ ВПО «Кабардино-Балкарский государственный аграрный
университет имени В.М.Кокова»

1.2. В качестве ведущей организации назначить ФГБНУ «Всероссийский
научно-исследовательский институт фундаментальной и прикладной
паразитологии животных и растений имени К.И. Скрябина»

1.3. Разрешить размножение автореферата диссертации.
1.4. Утвердить дополнительный список адресов для рассылки

автореферата.
1.5. Назначить дату защиты: 23 апреля 2015 г.
Решение принято единогласно путем открытого голосования (за -  18,

против -  нет, воздержавшихся - нет).

Ученый секретарь диссертаг
кандидат ветеринарных науь

Председатель диссертацион
доктор ветеринарных наук, 'робец В.А.

ьяченко Ю.В.